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10.367 

7.900 

Produkt: Betrieb der Technischen Zentrale Produkt-Nr. 12.6.03 

Saldo: -899.604 -1.062.100 -1.124.300 

ord. Aufwendungen gesamt: 
davon: 
Personalkosten 
Kostenbeitrag Großleitstelie 
ord. Erträge gesamt: 
davon: 
Kostenerstattung Rettungsdienst f. Leitstelle 
Benutzungsgebühren (ka Kommunen u.a.) 

Ergebnis 
2015 Plan 2016 Plan 2017 

1.711.559 1.816.500 1.913.000 

565.028 548.500 557.700 
723.311 786.000 850.000 
811.956 754.400 788.700 

445.773 482.800 517.100 
231.738 150.000 150.000 

Organisatorische Zuordnung: 

Rechtsgrundlage : 

Kurzbeschreibung: 

Aufwendungen und Erträge 

Dezernat IV Ordnungsamt 

Pflichtaufgabe nach dem Nds. Brandschutzgesetz und 
dem Rettungsdienstgesetz 

Betrieb und Verwaltung der Technischen Zentrale (TZ) 
der Feuerwehr; Aufgaben des überörtlichen Brand­
schutzes; Aufsicht über gemeindliche Feuerwehren; 
Werkstätten für Funk, Elektro, Atenlschutz, Druck­
schläuche, Kfz; Betreuung Brandmeldeanlagen. 
Die Aufgaben der Leitstelle werden seit dem 01.08.2012 
von der Großleitstelie in Oldenburg wahrgenonlmen. 
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